
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.04.2015 №  110                                                        с. Петропавловское 
 
О внесении изменений и 
дополнений в  постановление 
Администрации 
Петропавловского района от 
24.01.2014 № 27 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство, 
реконструкцию и ввод в 
эксплуатацию объектов 
капитального строительства» 
 
 На основании пункта 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,  во исполнение протеста прокурора от 
31.03.2015 № 02-39-2015 на административный регламент  по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства» утвержденный постановлением 
Администрации Петропавловского района от 24.01.2014 № 27  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1. Внести в постановление Администрации Петропавловского 
района от 24.01.2014 № 27 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строительства» следующие дополнения: 
 1.1. Пункт 2.7.2 Административного регламента дополнить 
подпунктом следующего содержания: 

 «8) решение общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным 
законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, 
или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение 
размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех 
собственников помещений в многоквартирном доме.»; 
 1.2. Пункт  2.7.12 Административного регламента дополнить 
подпунктом следующего содержания: 

 «5) строительства, реконструкции буровых скважин, 
предусмотренных подготовленными, согласованными и 



утвержденными в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о недрах техническим проектом разработки 
месторождений полезных ископаемых или иной проектной 
документацией на выполнение работ, связанных с пользованием 
участками недр.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Администрации района В.А. 
Толстых. 

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации района. 
 
Глава Администрации района                                             С.В. Козликин 


